
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 628 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια ελέγχου στο φορέα «Δήμος Γορ-

τυνίας». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄210) και ιδίως το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 13 
και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4484/2017 και το άρθρο 42.

2. Την περ. ιδ΄ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄143).

3. Την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’94).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄181).

5. Την υπό στοιχεία 127584ΕΞ2020/30.11.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 

«Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών»(Β΄ 5258).

6. Την υπό στοιχεία 2/40366/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 του
ν. 3492/2006)» (Β΄1075).

7. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.40.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β΄1075).

8. Την υπό στοιχεία οικ.36867 ΕΞ 2020/08.04.2020 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκρι-
ση Κανονισμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» 
(Β΄ 1519).

9. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ.
(ν. 4151/2013)» (Β΄2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 2/28826/ΔΕΠ/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 577).

11. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 01.07.2022 έως 30.06.2023 (απόφαση της υπ’ 
αρ. 124/01.07.2022 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 752

3701

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3702 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 752/24.08.2022

12. Την υπό στοιχεία 97124 ΕΞ 2022/08.07.2022 από-
φαση κατανομής της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχων, στη ΔΥΕΕ που εδρεύει στην έδρα 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Τρίπολη), προγραμμα-
τισμένου τακτικού διαχειριστικού ελέγχου στον Δήμο 
Γορτυνίας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας προκαλείται δαπάνη ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, 
Ειδικός Φορέας 1023-204-0310300 και Λογαριασμοί 
2420403001 («Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσω-
πικού»), 2420404001 («Έξοδα κίνησης προσωπικού»), 
2420405001 («Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού»), για 
τη μετακίνηση υπαλλήλων του ΓΛΚ, καθώς και την υπ’ αρ. 
8717 ΕΞ2022/20.01.2022 σχετική απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: ΩΤ3ΗΗ-ΘΚΕ).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων ευρώ (900,00 €),
η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, Ειδικός Φορέας 1023-
204-0310300 και λογαριασμός 2120207001, για την ελε-
γκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας, 
καθώς και την υπ’ αρ. 111555 ΕΞ2022/03.08.2022 σχετι-
κή απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 9Κ8ΜΗ-ΨΑΙ), 
αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για 
τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστι-
κού ελέγχου στο φορέα «Δήμος Γορτυνίας».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Βασιλείου Γεώργιος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ251432, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου (Τρίπολη), κλάδου Τ.Ε./Δημοσι-
ονομικών με βαθμό Α’, ως συντονιστής.

β. Τσιλπακίδου Γεωργία του Φιλίππου, με Α.Δ.Τ. 
Ρ213427, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Ζακύνθου, 
κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, ως μέλος.

γ. Μπιτζή Μαρία-Αντωνία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Χ283453, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Νομό Αργολίδας, 
κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Β’, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί, είτε με έλεγχο γραφείου, σε πέντε 
(5) εργάσιμες ημέρες έως και 31.12.2022.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα, καθώς και να ελεγχθεί η διαχείριση του προϋ-
πολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 2021.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυσική και ηλεκτρο-
νική μορφή, στη Δ.Υ.Ε.Ε. στην έδρα της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (Τρίπολη), το αργότερο εντός μηνός από 
την περαίωση του ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Αριθμ. 4151 
Ανανέωση της θητείας του Προέδρου και των Με-

λών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 

Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 3614/2007 «Δια-

χείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(Α’267), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 39 του
ν. 4578/2018 (Α’200),

β) της παρ. 17 του άρθρου 59 του ν. 4314/2014 «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’297) και άλλες διατάξεις» (Α’265),

γ) του άρθρου 24 του ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρα-
κολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήρι-
ξης και άλλες διατάξεις» (Α’251),

δ) του ν. 2190/1920 (Α’144) περί Ανωνύμων Εταιρειών, 
που κωδικοποιήθηκε με το β.δ. 174/1963 (Α’37),

ε) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανώνυμων εταιρειών» (Α’104),

στ) του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Ορ-
γανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’314),

ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’131),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’121),

ι) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’85),

ια) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’110),

ιβ) του ν. 4961/2022 «Αναδυόμενες τεχνολογίες πλη-
ροφορικής και επικοινωνιών, ενίσχυση της ψηφιακής 
διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’146) και ιδίως 
του άρθρου 86 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’2902).

3. Την υπ’ αρ. 10071/23.3.2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση Ανώνυ-
μης Εταιρείας Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (Β’324).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3703Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 752/24.08.2022

4. Την υπό στοιχεία 42491/ΕΓΔΕΚΟ/1861/30.9.2011 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
Ειδικών ρυθμίσεων για την Εταιρεία “Κοινωνία της Πλη-
ροφορίας Α.Ε.” σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 
του ν. 3965/2011» (Β’2203).

5. Την υπό στοιχεία 43345 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονο-
πρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 
ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής απόφασης «Έγκριση 
του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργη-
ση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22.01.2020 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», 
με κατάργηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/
04.11.2011 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της 
Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» 
(Β’2541), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/οικ 35181/11.11.2015 (Β’2532) κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της 
Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» 
(Β’164)» (Β΄2060)» (Β’5807).

6. Την υπό στοιχεία 38427 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του καταστατι-
κού της ανώνυμης εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μ.Α.Ε.» και κωδικοποίηση αυτού.» (Β’5111) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 11 αυτού.

10. Την υπό στοιχεία 146/25.07.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 474), 
απόφαση του Υπουργού Επικρατείας, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία 90/13.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), 
32273/16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 977) και 13216/06.05.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 376) όμοιες, αποφασίζουμε:

Α. Την ανανέωση της θητείας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληρο-
φορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», για τρία χρόνια, τα οποία 
έχουν ως ακολούθως:

1. Δημήτριος Ασκούνης του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 605181, καθηγητής Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνεί-
ου, ως Πρόεδρος.

2. Σταύρος Ασθενίδης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 045249, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ως Μέλος.

3. Κωνσταντίνος Τσερπές του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 587324, Μέλος ΔΕΠ Χαροκόπειου Πανεπιστημίου, 
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεματικής, ως Μέλος.

4. Ιωάννης Κωνσταντίνου του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Χ 485793, 
Ερευνητής, Συνεργάτης Εργαστηρίου Υπολογιστικών Συ-
στημάτων Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως Μέλος.

5. Αλέξανδρος Μίχας του Δημοσθένη, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 704796, Δικηγόρος, ως Μέλος.

6. Παναγιώτης Μαρινάκος του Σαράντου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 599433, ως Μέλος.

7. Ευάγγελος Παπαλάμπρου του Ηλία, με Α.Δ.Τ.
Α 0028543, Δικηγόρος, ως Μέλος.

8. Ελισσάβετ Παπαγεωργίου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 617362, Δικηγόρος, ως Μέλος.

9. Βασίλειος Κατσούρος του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 556786, Διευθυντής Ερευνών του Ερευνητικού Κέ-
ντρου ΑΘΗΝΑ, ως Μέλος.

Β. Η θητεία του Προέδρου και των Μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου είναι τριετής. Το Διοικητικό Συμβού-
λιο της εταιρείας συγκαλείται ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου του, εκλέγει τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
από τα μέλη του και ορίζει ως Γραμματεία τους υπαλλή-
λους της εταιρείας ή άλλου νομικού προσώπου ή του 
δημοσίου, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 της 
υπό στοιχεία 38427 ΕΞ 2021 απόφασης του Υπουργού 
Επικρατείας «Τροποποίηση του καταστατικού της ανώ-
νυμης εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε.» και 
κωδικοποίηση αυτού.» (Β’5111).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Aυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3704 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 752/24.08.2022

*14007522408220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-24T22:29:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




